
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

О внесении изменений в Положение 
о порядке назначения руководителя муниципальной образовательной 

организации, подведомственной Управлению образования 
администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской 

области, на конкурсной основе, в том числе из кадрового резерва
руководителей муниципальных образовательных организаций

В соответствии со статьей 51 Федерального закона от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании 
распоряжения министерства образования Архангельской области от 
07.07.2023 г. № 1227 «Об утверждении Методических рекомендаций по 
порядку назначения на должность руководителя муниципальной 
образовательной организации, подведомственной органу местного 
самоуправления муниципального образования Архангельской области, 
осуществляющему управление в сфере образования», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, которые вносятся в Положение о порядке 
назначения руководителя муниципальной образовательной организации, 
подведомственной Управлению образования администрации Холмогорского 
муниципального округа Архангельской области, на конкурсной основе, в том 
числе из кадрового резерва руководителей муниципальных образовательных 
организаций, утвержденное приказом Управления образования 
администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской 
области от 01 декабря 2023 г. № 385-ов.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и

от 11 сентября 2024 г. № 210-ов

с. Холмогоры

шения, возникшие с 01 декабря 2023 года.

И.В.Макарова



УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Управления образования 

администрации
Холмогорского муниципального округа 

Архангельской области 
от 11 сентября 2024 г. № 210-ов

Изменения, которые вносятся в ПОЛОЖЕНИЕ 
о порядке назначения руководителя муниципальной образовательной 

организации, подведомственной Управлению образования администрации 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области, на 
конкурсной основе, в том числе из кадрового резерва руководителей 

муниципальных образовательных организаций, утвержденное приказом 
Управления образования администрации Холмогорского муниципального 

округа Архангельской области от 01 декабря 2023 г. № 385-ов

1. В пункте 3 Л 1 подпункт 6 исключить;
2. Пункт ЗЛ7 исключить;
3. Абзац второй пункта 3.20 исключить.


